

Ref. Nr.	Vragenronde	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	1	Factuurverval na 12 weken	Kunt u toelichten hoe deze vervalt termijn zich verhoudt tot situaties waarin de opdrachtgever nog geen goedkeuring heeft verstrekt op termijnstaten, opleverdossiers of verrekeningen?	Een vervalt termijn houdt in dat het recht op betaling definitief vervalt indien de declaratie niet binnen de gestelde termijn van 12 weken wordt ingediend; herstel of stuiting is dan niet meer mogelijk. De termijn gaat echter pas lopen vanaf het moment dat de directie de betreffende termijnstaat, het opleverdossier of de verrekening heeft goedgekeurd. Het proces is vastgelegd in de bepalingen 01 02 01 lid 05 en 01 06 01: facturatie vindt plaats nadat termijnstaat en mutatieformulier door de directie zijn geaccordeerd en de revisie in het beheersysteem is verwerkt. Zolang die goedkeuring niet is verleend, kan de vervalt termijn de Opdrachtnemer niet worden tegengeworpen. De betalingstermijn na indienen van de declaratie bedraagt maximaal 30 dagen.
2	1	Voorraadbeheer	Er zijn geen posten voor voorraadbeheer, en aan verwante zaken. Kunt u aangeven hoe u dit nu heeft geregeld en hoe u dit in dit contract wilt regelen? Wat doet u hiervoor of wat verwacht u van ons? En als u iets van ons verwacht: Kunt u dan hiervoor een post opnemen in dit bestek?	Er zijn bewust geen aparte posten voor voorraadbeheer opgenomen; de kosten van het eigen voorraad- en magazijnbeheer maken onderdeel uit van de algemene kosten in de eenheidsprijzen (bepaling 01 01 16 lid 08). Voor de materialen zelf geldt dat Opdrachtnemer geleverde en door de directie goedgekeurde bouwstoffen die nog niet in het werk zijn verwerkt, in rekening kan brengen door overlegging van de verklaring volgens Bijlage B van de UAV 2012. Daarmee gaat het eigendom van die bouwstoffen over op Opdrachtgever (paragraaf 19 lid 1 UAV 2012) en hoeft Opdrachtnemer de voorraad niet voor te financieren tot verwerking. Opdrachtgever verwacht dat Opdrachtnemer voldoende kritische materialen op voorraad houdt om de gestelde hersteltermijnen te halen; hiervoor wordt geen aparte post opgenomen.
3	1	Bijlage - Overzicht toe te rekenen kortingen ARMATUREN	Bij deze leveranciers lijkt er geen formule te zijn. Kunt u dit controleren en/of aanpassen? De Nood Pragmalux	Dit wordt gecontroleerd. De ontbrekende formule bij De Nood en Pragmalux wordt hersteld. Een gecorrigeerde versie van de bijlage Overzicht toe te rekenen kortingen ARMATUREN wordt bij deze Nota van Inlichtingen op TenderNed gepubliceerd.
4	1	Posten 330030 en 330040	In post 330030 staat beschreven 'Betonstraatstenen'. Wat voor bestrating gaat u uit in post 330040, aangezien daar niets is gespecificeerd? Zelfde geldt uiteraard bij posten 330080 en 330090.	Post 330030 betreft betonstraatstenen. In post 330040 ontbreekt de materiaalspecificatie; dit betreft gebakken straatstenen (klinkers). Hetzelfde geldt voor de samenhangende herstelposten 330080 (betonstraatstenen) en 330090 (gebakken straatstenen/klinkers). De omschrijvingen worden aangepast in de RO.
5	1	2 Werkzaamheden OVL - herstellen bestrating	In de posten beschrijft u herstellen bestrating. Kunt u nader specificeren welk type straatwerk er rekening mee moet worden gehouden?	Het te herstellen straatwerk betreft uitsluitend de in de besteksposten 330020 t/m 330090 genoemde typen: betontegels 30 x 30 cm, betonstraatstenen en gebakken straatstenen (klinkers). Er hoeft geen rekening te worden gehouden met andere of bijzondere verhardingstypen.
6	1	104020 Aanvraag vergunningen	Kunt u ons nader aangeven wat voor vergunningen dit betreft? En we hoeven geen rekening te houden met legekosten oid?	Post 104020 betreft het aanvragen van de voor de uitvoering benodigde vergunningen en ontheffingen voor werken in de openbare ruimte (o.a. opbrek-/stremmingsvergunning en eventuele ontheffingen/verkeersbesluiten). Eventuele leges worden door Opdrachtgever gedragen en hoeven door Inschrijver niet te worden meegeprijsd. De post vergoedt uitsluitend de aanvraaghandelingskosten.
7	1	Bestek: 04 Bijlage(n)	De volgende bijlagen, genoemd in het bestek, zitten nog niet bij de gepubliceerde documenten. Kunt u deze alsnog toevoegen? Bijlage Prijslijst Stedin 2026 Bijlage Sjabloon V&G-plan Bijlage OVL sticker format Bijlage Lichtmasten	De genoemde bijlagen (Prijslijst Stedin 2026, Sjabloon V&G-plan en OVL sticker format) worden alsnog bij deze Nota van Inlichtingen op TenderNed gepubliceerd. De bijlage Lichtmasten vervalt.
8	1	Bijlage 1 Checklist	Deze bijlage ontbreekt in de stukken. Kunt u deze alsnog publiceren?	Bijlage 1 Checklist zal alsnog worden toegevoegd.
9	1	Bijlage - Overzicht toe te rekenen kortingen ARMATUREN	De aantallen verlichtingsarmaturen in de kortingentabel zijn niet overeenkomstig met de aantallen genoemd in het bestek dit kan resulteren in een manipulatieve inschrijving. Ook de aantallen van het aanbrengen van masten en vervangen van masten hebben aantallen armaturen leveringen. Of mag de inschrijver hier vrij mee omgaan?	De aantallen in de bijlage Overzicht toe te rekenen kortingen ARMATUREN dienen uitsluitend ter weging van de catalogusprijs-kortingsregeling en staan los van de (indicatieve) hoeveelheden in de besteksposten. Hier is dan ook geen sprake van een manipulatieve inschrijving. Inschrijver dient in te schrijven conform de in de bijlage opgenomen systematiek en mag hier niet vrij van afwijken.

10	1	Bijlagen storings	Wij verzoeken u om extra informatie kolommen aan te leveren met de oplossing welke is uitgevoerd. BV Lamp vervangen of driver vervangen of netbeheerder ingeschakeld enz. De zittende partij heeft deze gegevens wel en kan daar voordelen van hebben door een juiste analyse te maken voor de te maken arbeidsuren en in te zetten materieel.	De gevraagde informatie over de uitgevoerde oplossing wordt niet gedeeld. Deze gegevens hebben voor het opstellen van de inschrijving geen toegevoegde waarde en leveren de zittende aannemer geen voordeel op. De beschikbaar gestelde storingsgegevens bieden voldoende basis om in te schrijven.
11	1	G2.3 PVA	U benoemd Areaalwerk, kunt u dat verder toelichten. U vraagt Max 4-6 pagina's wij verzoeken u om 6 pagina's te mogen gebruiken exclusief een voorblad, zodat eea overzichtelijk en met voldoende onderbouwing uitgewerkt kan worden.	Met areaalwerk worden de cyclische, areaalgebonden werkzaamheden bedoeld (o.a. inspecties, reinigen, conserveren/schilderen en het bijhouden van areaalgegevens in het beheersysteem). Het is toegestaan maximaal 6 pagina's A4 te gebruiken, exclusief voorblad en inhoudsopgave.
12	1	Casus 2 advies	Kunt u aangeven of onderdelen welke normaal een adviesbureau uitvoert toegevoegd mogen worden en dat wij niemand in het vaarwater zitten als wij een compleet advies geven. Het is in aanbestedingen voorgekomen dat dat niet gewaardeerd wordt en zelfs negatief wordt ontvangen.	Ja. Het interview en het Plan van Aanpak beoordelen de aanbieder, niet de Inschrijver of zijn bedrijf. Een compleet, onderbouwd en uitvoerbaar advies wordt gewaardeerd; adviesonderdelen die normaliter door een adviesbureau worden uitgevoerd mogen worden opgenomen en worden niet negatief gewogen.
13	1	Areaalgegevens	Wij verzoeken u om uw areaalgegevens volledig toe te voegen incl. aanwezige type merk armaturen en masten. Hebben de armaturen Zhaga connectoren boven en onder, dimstanden? Enz. Zo hebben alle gegadigde dezelfde informatie. De zittende partij heeft deze gegevens wel.	Opdrachtgever stelt de beschikbare areaalexport uit het beheersysteem (OBSURV) als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen ter beschikking, voor zover daarin geregistreerd inclusief type/merk armaturen en masten en, indien bekend, kenmerken als Zhaga-connectoren en dimstanden. Hiermee beschikken alle gegadigden over dezelfde informatie.
14	1	Aanbestedingsdocument Europees Openbaar Onderhoud OVL Woerden 2026-2032 V1.0 20260610	Hier wordt als bijlage 1 checklist aangeven. Helaas zit dit document bij de document op TenderNed er niet bij kunt u deze toevoegen?	Zie het antwoord op vraag 8.
15	1	G2.3 Plan van Aanpak	Vormvereisten: maximaal 4-6 pagina's A4. Kunt u aangeven welk lettertype en welke lettergrootte wij dienen te gebruiken voor het plan van aanpak?	Voor het Plan van Aanpak geldt een leesbaar lettertype, minimaal 10 pt (bijvoorbeeld Arial of Calibri 10/11 pt). Binnen die randvoorwaarde is Inschrijver vrij in de keuze van lettertype en lettergrootte.
16	1	G2.3 Plan van Aanpak	Vormvereisten: maximaal 4-6 pagina's A4; verplichte toezeggingstabel per innovatie; indienen via TenderNed als afzonderlijke bijlage. Is het toegestaan naast voorgaande vormvereisten een voorblad en inhoudsopgave toe te voegen?	Ja. Een voorblad en een inhoudsopgave zijn toegestaan en tellen niet mee voor het paginamaximum van 6 A4.
17	1	G2.1 Casus 2 Advies	De gemeente heeft voor dit jaar een budget van €100.000,- voor werkzaamheden aan de openbare verlichting. Betreft dit een additioneel budget naast het regulier onderhoud?	Het in de casus genoemde budget van EUR 100.000,- is een fictief, illustratief jaarbudget dat uitsluitend dient voor de beoordeling van casus 2 (Advies). Het staat los van het reguliere storings- en onderhoudsbudget en is geen toezegging over feitelijke budgetten.
18	1	Bestek 34.24.01	In hoofdstuk 2.1, paragraaf 05 van het RAW-bestek is opgenomen dat de totale korting met betrekking tot de EMVI-/kwaliteitsaspecten is gemaximeerd op 0,5% van de inschrijfsom inclusief startposten (exclusief btw). Voor de uitvoeringskortingen zoals opgenomen in paragraaf 34.24.01 is echter geen maximale omvang opgenomen. Gezien het proportionaliteitsbeginsel verzoeken wij u de uitvoeringskortingen uit paragraaf 34.24.01 eveneens te maximeren, zodat de totale contractuele kortingsregeling in redelijke verhouding blijft staan tot de aard en omvang van de opdracht. Bent u bereid de uitvoeringskortingen uit paragraaf 34.24.01 eveneens van een maximaal cumulatief plafond te voorzien?	De maximering van 0,5% van de inschrijfsom (deel 3, hoofdstuk 2.1 paragraaf 05) ziet uitsluitend op de kortingen die samenhangen met de EMVI-/kwaliteitsaspecten. De uitvoeringskortingen van paragraaf 34 24 01 zijn prestatiekortingen op grond van paragraaf 42 lid 02 UAV 2012 en zijn gekoppeld aan een resultaatsverplichting. Deze worden uitsluitend verschuldigd bij een toerekenbare tekortkoming en zijn daarmee proportioneel. Opdrachtgever ziet geen aanleiding hier een aanvullend cumulatief plafond op te nemen; het verzoek wordt niet gehonoreerd.

19	1	Leidraad 8.2.2.1	In de geschiktheidseis met betrekking tot de kerncompetentie wordt gevraagd om ervaring met een areaal van minimaal 4.000 lichtpunten, terwijl elders in dezelfde geschiktheidseis wordt gesproken over minimaal 5.000 lichtobjecten. Kunt u verduidelijken welk criterium leidend is? Zijn de begrippen lichtpunt en lichtobject in deze aanbesteding als gelijkwaardig bedoeld, of wordt bewust onderscheid gemaakt? Indien onderscheid wordt gemaakt, verzoeken wij u aan te geven welke minimale omvang voor de referentieopdracht dient te worden aangetoond.	De begrippen lichtpunt en lichtobject worden in deze aanbesteding als gelijkwaardig bedoeld. Leidend is een aantoonbaar areaal van minimaal 4.000 lichtpunten/-objecten gedurende minimaal twee jaar bij een overheidsinstelling. De vermelding van 5.000 lichtobjecten wordt gecorrigeerd naar 4.000, zodat de geschiktheidseis eenduidig is.
20	1	Leidraad 3.4	In paragraaf 3.4 van de leidraad staat 'Voor verlenging gelden dezelfde prijzen en voorwaarden als gedaan bij de Inschrijving'. Kun u aangeven of er naast de initiële looptijd van 6 jaar sprake is van opties tot verlenging. Indien hier sprake van is, hoe vaak kan er verlengd worden en met welke periode?	De Raamovereenkomst kent een vaste looptijd van zes (6) jaar (01-10-2026 t/m 30-09-2032). Naast deze initiële looptijd zijn er geen aanvullende verlengingsopties. De zinsnede in paragraaf 3.4 wordt hierop verduidelijkt; voor het bijkomende onderhoudstermijn (UAV 2012 paragraaf 11 lid 1) gelden de oorspronkelijke prijzen en voorwaarden.
21	1	Leidraad planning / vragenronde	Wij verzoeken u te bevestigen dat inschrijvers in de tweede vragenronde ook nieuwe inhoudelijke vragen kunnen indienen over de aanbestedingsstukken. Gezien de huidige drukte op de aanbestedingsmarkt en de beperkte tijd tussen publicatie en de eerste vragenronde hebben wij de aanbestedingsstukken in de eerste fase op hoofdlijnen kunnen beoordelen. Naarmate de inhoudelijke uitwerking van de inschrijving vordert, verwachten wij aanvullende vragen te hebben die voortkomen uit een nadere analyse van de eisen, wensen en beoordelingssystematiek. Wij achten het van belang dat deze vragen alsnog kunnen worden gesteld, omdat de beantwoording hiervan bijdraagt aan een kwalitatief betere inschrijving, een juiste interpretatie van de aanbestedingsstukken en daarmee aan de kwaliteit van de aanbesteding als geheel. Kunt u bevestigen dat de tweede vragenronde hiervoor kan worden benut en niet uitsluitend is bedoeld voor vervolgvragen naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen?	De tweede vragenronde is primair bedoeld voor verdiepende vragen naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen. Aanvullende, nieuwe inhoudelijke vragen worden waar mogelijk in behandeling genomen, maar Opdrachtgever behoudt zich het recht voor deze niet (volledig) te beantwoorden, conform paragraaf 5.3 van het Aanbestedingsdocument.
22	1	Bestek	Wilt u naast het RSX-bestand ook het NSX-bestand ter beschikbaar stellen bij de Nota van Inlichtingen?	Nee. Het NSX-bestand wordt niet ter beschikking gesteld. In plaats daarvan wordt bij de Nota van Inlichtingen een memo gevoegd waarin de eventuele aanpassingen zijn opgenomen.